
Lietas dalībnieks pamatlietā

Domenico Politanò

Rezolutīvā daļa:

1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2004. gada 31. marta Direktīva 2004/18/EK par to, kā koordinēt būvdarbu valsts līgumu, 
piegādes valsts līgumu un pakalpojumu valsts līgumu slēgšanas tiesību piešķiršanas procedūru, it īpaši tās 47. pants, ir jāinterpretē 
tādējādi, ka tāds valsts tiesiskais regulējums, kurā ir reglamentēta koncesiju piešķiršana azartspēļu jomā, kā pamatlietā aplūkotais 
neietilpst to piemērošanas jomā;

2) LESD 49. pants ir jāinterpretē tādējādi, ka tas pieļauj tādu valsts tiesību normu kā pamatlietā, kurā saimnieciskās darbības 
subjektiem, kuri vēlas iesniegt piedāvājumu iepirkumā attiecībā uz koncesiju piešķiršanu azartspēļu jomā, ir noteikts pienākums 
iesniegt pierādījumus par to saimniecisko un finansiālo stāvokli, iesniedzot vismaz divu bankas iestāžu izsniegtus apliecinājumus, 
neļaujot pierādīt šo stāvokli jebkādā citā veidā, ja šī tiesību norma atbilst Tiesas judikatūrā noteiktajiem samērīguma nosacījumiem; 
to pārbaudīt ir iesniedzējtiesas ziņā.

(1) OV C 262, 10.8.2015.

Tiesas (astotā palāta) 2016. gada 7. septembra spriedums (Cour de cassation (Francija) lūgums sniegt 
prejudiciālu nolēmumu) – Vincent Deroo-Blanquart/Sony Europe Limited, kas ir Sony France SA tiesību 

pārņēmēja

(Lieta C-310/15) (1)

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Patērētāju tiesību aizsardzība — Negodīga komercprakse — 
Direktīva 2005/29/EK — 5. un 7. pants — Saistītais piedāvājums — Datora, kurš ir aprīkots ar iepriekš 
instalētām programmām, pārdošana — Būtiska informācija saistībā ar cenu — Maldinoša noklusēšana — 

Neiespējamība patērētājam iegūt to pašu datora, kas nav aprīkots ar programmām, modeli

(2016/C 402/12)

Tiesvedības valoda – franču

Iesniedzējtiesa

Cour de cassation

Pamatlietas puses

Prasītājs: Vincent Deroo-Blanquart

Atbildētāja: Sony Europe Limited, kas ir Sony France SA tiesību pārņēmēja

Rezolutīvā daļa:

1) komercprakse, kas izpaužas kā datora, kas ir aprīkots ar iepriekš instalētām programmām, pārdošana bez iespējas patērētājam iegūt 
tādu pašu datora, kas nebūtu aprīkots ar iepriekš instalētām programmām, modeli, pati par sevi nav negodīga komercprakse Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2005. gada 11. maija Direktīvas 2005/29/EK, kas attiecas uz uzņēmēju negodīgu komercpraksi iekšējā 
tirgū attiecībā pret patērētājiem un ar ko groza Padomes Direktīvu 84/450/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 97/ 
7/EK, 98/27/EK un 2002/65/EK un Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 2006/2004 (Negodīgas komercprakses 
direktīva) 5. panta 2. punkta izpratnē, ja vien šāda prakse nav pretrunā profesionālās rūpības prasībām un būtiski nekropļo vai nevar 
būtiski kropļot vidusmēra patērētāja saimniecisko rīcību attiecībā pret šo preci, un tas ir jānovērtē iesniedzējtiesai, ņemot vērā 
pamatlietas īpašos apstākļus;

C 402/10 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 31.10.2016.



2) saistītā piedāvājuma gadījumā, kas izpaužas kā datora, kas ir aprīkots ar iepriekš instalētām programmām, pārdošana, cenas 
nenorādīšana katrai no programmām nav kvalificējama kā maldinoša komercprakse Direktīvas 2005/29 5. panta 4. punkta 
a) apakšpunkta un 7. panta izpratnē.

(1) OV C 294, 7.9.2015.

Tiesas (devītā palāta) 2016. gada 8. septembra spriedums – Iranian Offshore Engineering & 
Construction Co./Eiropas Savienības Padome

(Lieta C-459/15 P) (1)

Apelācija — Ierobežojuši pasākumi pret Irānas Islāma Republiku — Personu un vienību saraksts, uz 
kurām attiecas līdzekļu un saimniecisko resursu iesaldēšana — Loģistikas atbalsts Irānas valdībai — 

Prasītājas nosaukuma iekļaušana

(2016/C 402/13)

Tiesvedības valoda – spāņu

Lietas dalībnieki

Apelācijas sūdzības iesniedzēja: Iranian Offshore Engineering & Construction Co. (pārstāvji – J. Viñals Camallonga, L. Barriola 
Urruticoechea un J. Iriarte Ángel, advokāti)

Otra lietas dalībniece: Eiropas Savienības Padome (pārstāvji – A. de Elera-San Miguel Hurtado un V. Piessevaux)

Rezolutīvā daļa:

1) apelācijas sūdzību noraidīt;

2) Iranian Offshore Engineering & Construction Co. atlīdzina tiesāšanās izdevumus.

(1) OV C 346, 19.10.2015.

Tiesas (sestā palāta) 2016. gada 8. septembra spriedums (Verwaltungsgericht Berlin (Vācija) lūgums 
sniegt prejudiciālu nolēmumu) – E.ON Kraftwerke GmbH/Bundesrepublik Deutschland

(Lieta C-461/15) (1)

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu — Vide — Siltumnīcas efektu izraisošo gāzu emisijas kvotu 
tirdzniecības sistēma Eiropas Savienībā — Direktīva 2003/87/EK — Saskaņota emisijas kvotu bezmaksas 
piešķiršana — Lēmums 2011/278/ES — Grozījumi sadalē — 24. panta 1. punkts — Iekārtas operatora 

pienākums sniegt informāciju — Apjoms

(2016/C 402/14)

Tiesvedības valoda – vācu

Iesniedzējtiesa

Verwaltungsgericht Berlin

Pamatlietas puses

Prasītāja: E.ON Kraftwerke GmbH

Atbildētāja: Bundesrepublik Deutschland

31.10.2016. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 402/11


